
Nº 53, quinta-feira, 18 de março de 2004 292 ISSN 1677-7050

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E
FERROVIAS S/A - EM PRIVATIZAÇÃO

<!ID4599-0> PORTARIA No- 12, DE 16 DE MARÇO DE 2004

O Diretor-Presidente da VALEC - Engenharia, Construções e
Ferrovias S/A, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Artigo 31, alíneas "a" e "g" do Estatuto Social vigente, resolve

Exonerar CRISTINA CINTRA GOMES do cargo de Co-
ordenadora de Projetos - DIREN, a partir de 15/03/2004.

JOSÉ FRANCISCO DAS NEVES

MinisteÂrio PuÂblico da UniaÄo
.

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

<!ID5664-0> PORTARIAS DE 16 DE MARÇO DE 2004

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, e tendo em vista os termos da Portaria PGR nº 588,
de 03 de setembro de 2003, publicada no D.O.U. Seção I, de 05
subseqüente, e o que consta do Ofício nº PRPE/GAB/35/2003, de 09
do corrente, resolve:

No- 107 - Art. 1º Dispensar, a partir do dia 1º de abril vindouro, o
Procurador da República WELLINGTON CABRAL SARAIVA da
função de Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Estado
de Pernambuco, em virtude de sua promoção ao cargo de Procurador
Regional da República efetivada pela Portaria PGR nº 824, de 19 de
dezembro de 2003, publicada do DOU, Seção 2 , de 22 subse-
qüente.

Art. 2º Designar os Procuradores da República MARCOS
ANTÔNIO DA SILVA COSTA e ANTONIO CARLOS DE V. C.
BARRETO CAMPELLO para exercerem, por 2 (dois) anos, res-
pectivamente, as funções de Procurador-Chefe e Procurador-Chefe
Substituto da Procuradoria da República no Estado de Pernambuco, a
contar de 1º de abril do corrente.

No- 108 - Art. 1º Dispensar, a pedido, a partir do dia 1º de abril
vindouro, os Procuradores da República ANTÔNIO CARLOS DE
VASCONCELLOS COELHO BARRETO CAMPELLO e MARCOS
ANTÔNIO DA SILVA COSTA, respectivamente, das funções de Pro-
curador Regional dos Direitos do Cidadão e Procurador Regional dos
Direitos do Cidadão Substituto da Procuradoria da República no Es-
tado de Pernambuco.

Art. 2º Designar os Procuradores da República LUCIANA
MARCELINO MARTINS e MARCELO MESQUITA MONTE para,
respectivamente, por 2 (dois) anos, exercerem as referidas funções.

CLAUDIO LEMOS FONTELES

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA

1ª REGIÃO

<!ID5665-0> PORTARIAS DE 12 DE FEVEREIRO DE 2004

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de
setembro de 1997, resolve:

No- 4 - Designar MARCELO FIGUEIREDO DOS SANTOS, ma-
trícula nº 2135-1, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, Có-
digo TC-201.00, Classe A, Padrão 3, para exercer a função co-
missionada de Secretário de Procurador Regional, FC-02.

No- 5 - Designar JORGE FERRAZ DE OLIVEIRA JUNIOR, ma-
trícula nº 6665-6, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, Có-
digo TC-201.00, Classe A, Padrão 3, para exercer a função co-
missionada de Secretário de Procurador Regional, FC-02.

HINDEMBURGO CHATEAUBRIAND PEREIRA DINIZ FILHO

PORTARIAS DE 16 DE FEVEREIRO DE 2004

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de
setembro de 1997, resolve:

No- 6 - Designar ARTHUR SPINELLI CORREIA, matrícula nº 7639-
2, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, Código TC-201.00,
Classe A, Padrão 3, para exercer a função comissionada de Secretário
de Procurador Regional, FC-02.

No- 7 - Designar DANIEL GOMES ALENCAR, matrícula nº 7663-5,
ocupante do cargo de Técnico Administrativo, Código TC-201.00,
Classe A, Padrão 3, para exercer a função comissionada de Secretário
de Procurador Regional, FC-02.

No- 8 - Designar RODRIGO MACHADO BARCELLOS, matrícula nº
7722-4, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, Código TC-
201.00, Classe A, Padrão 3, para exercer a função comissionada de
Secretário de Procurador Regional, FC-02.

No- 9 - Designar JUNIO DO COUTO SOUSA, matrícula nº 7898-1,
ocupante do cargo de Técnico Administrativo, Código TC-201.00,
Classe A, Padrão 3, para exercer a função comissionada de Secretário
de Procurador Regional, FC-02.

No- 10 - Designar LISIANE TEIXEIRA COCENTINO, matrícula nº
8848-0, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, Código TC-
201.00, Classe A, Padrão 2, para exercer a função comissionada de
Secretária de Procurador Regional, FC-02.

No- 11 - Designar REGINA CÉLIA ALVES DE VASCONCELOS,
matrícula nº 3697-8, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
Código TC-201.00, Classe C, Padrão 15, para exercer a função co-
missionada de Secretária de Procurador Regional, FC-02.

No- 12 - Designar ROSIMEIRE RUFINO DA ROCHA, matrícula nº
9753-5, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, Código TC-
201.00, Classe A, Padrão 2, para exercer a função comissionada de
Secretária de Procurador Regional, FC-02.

No- 13 - Designar ANA KARLA LAPA DA FONSECA, matrícula nº
9717-9, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, Código TC-
201.00, Classe A, Padrão 2, para exercer a função comissionada de
Secretária de Procurador Regional, FC-02.

HINDEMBURGO CHATEAUBRIAND PEREIRA DINIZ FILHO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA
2ª REGIÃO

<!ID5666-0> PORTARIAS DE 16 DE FEVEREIRO DE 2004

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO - RIO DE JANEIRO,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na
Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de 1997, resolve:

No- 19 - Designar o servidor ANDRÉ RAMOS OPERTI, matrícula nº
3872-5, Técnico Administrativo, TC-201-00, Classe C, Padrão 15,
para exercer a função de Secretário de Procurador, Cód - FC - 02, da
Procuradoria Regional da República -2ª Região.

No- 20 - Designar a servidora SURAIA SANTOS DE SÁ, matrícula nº
5464-0, Analista Processual, AN-101-00, Classe C, Padrão 15, para
exercer a função de Secretária de Procurador, Cód - FC - 02, da
Procuradoria Regional da República -2ª Região.

ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA

PORTARIA No- 22, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2004

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO - RIO DE JANEIRO,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na
Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de 1997, resolve:

Designar a servidora FRANCINE SANDIM DE SOUZA,
matrícula nº 8916-8, Técnico Administrativo, TC-201-00, Classe A,
Padrão 2, para exercer a função de Secretário de Procurador, Cód -
FC - 02, da Procuradoria Regional da República -2ª Região.

ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA

PORTARIA No- 31, DE 5 DE MARÇO DE 2004

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO - RIO DE JANEIRO,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na
Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de 1997, resolve:

Designar o servidor JOSÉ RONALD RANGEL RIBEIRO,
matrícula nº 3689-7, Técnico de Apoio Especializado, TC-204-00,
Classe C, Padrão 15, para exercer a função de Secretário de Pro-
curador, Cód - FC - 02, da Procuradoria Regional da República -2ª
Região.

ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA

PORTARIA No- 34, DE 12 DE MARÇO DE 2004

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO - RIO DE JANEIRO,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na
Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de 1997, resolve:

Designar a servidora CAROLINA BASTOS LIMA, matrí-
cula nº 7930-8, Técnico Administrativo, TC-201-00, Classe A, Padrão
3, para exercer a função de Secretário de Procurador, Cód - FC - 02,
da Procuradoria Regional da República -2ª Região.

ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM
SANTA CATARINA

<!ID4141-0> PORTARIAS DE 16 DE MARÇO DE 2004

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria nº 393/97, de 11 de
setembro de 1997, resolve:

No- 33 - Dispensar VÂNIA LUZIA GORGES CORREA, ocupante do
cargo de Técnico Administrativo, código TC 20100, Classe C, Padrão
15, da função de Secretário Administrativo, FC-02.

No- 34 - Dispensar ROGERIO POSTAI , ocupante do cargo de Téc-
nico de Informática, código TC 20200, Classe A, Padrão 3, da função
de Secretário Administrativo, FC-02.

No- 35 - Designar MARIA APARECIDA AMARAL, ocupante do
cargo de Técnico Administrativo, código TC 20100, Classe C, Padrão
15, da função de Secretário Administrativo, FC-02.

No- 36 - Designar CLÉRIA VERGILINO FLORES NUNES CO-
LARES, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, código TC
20100, Classe C, Padrão 15, para a função de Secretário Admi-
nistrativo, FC-02.

WALMOR ALVES MOREIRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SÃO PAULO

<!ID5668-0> PORTARIAS DE 8 DE MARÇO DE 2004

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 393, de
11 de setembro de 1997, resolve:

No- 124 - Dispensar, a pedido, a servidora CECÍLIA MIYAGUSIKU,
matrícula nº 5536-1, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
código TC 201.00, classe C, padrão 15, do encargo de substituto
eventual da Coordenadoria de Administração, FC-06, da Procuradoria
da República no Município de Campinas.

No- 125 - Dispensar, a pedido, a servidora ANA MARIA PEREIRA
DE OLIVEIRA ALMEIDA, matrícula nº 4298-6, ocupante do cargo
de Técnico Administrativo, código TC 201.00, classe C, padrão 15,
da função comissionada de Chefe da Seção de Material e Patrimônio,
FC-02, da Procuradoria da República no Município de Campinas.

No- 126 - Designar o servidor MARCELO MANGILI ANDRÉ, ma-
trícula nº 6500-5, ocupante do cargo de Técnico de Informática,
código TC 202.00, classe C, padrão 15, para o encargo de substituto
eventual da Coordenadoria de Administração, FC-06, da Procuradoria
da República no Município de Campinas.

No- 127 - Designar a servidora VIVIANI GUSTAVO DE SOUZA,
matrícula nº 4909-3, ocupante do cargo de Analista Administrativo,
código AN 103.00, classe C, padrão 15, para exercer a função co-
missionada de Chefe da Seção de Material e Patrimônio, FC-02, da
Procuradoria da República no Município de Campinas.

PAULA BAJER FERNANDES MARTINS DA COSTA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
DISTRITO FEDERAL

<!ID5663-0> PORTARIAS DE 12 DE MARÇO DE 2004

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria PGR n.º 387, de 26 de outubro de 2001,
resolve:

No- 21 - Dispensar JOSÉ DE JESUS VIANA LIMA, ocupante do
cargo de Técnico Administrativo, Código TC-201.00, Classe C, Pa-
drão 15, do encargo de substituto enventual da Chefe de Gabinete do
Procurador-Chefe, Código FC-05, da Procuradoria da República no
Distrito Federal.

No- 22 - Designar SORAYA KARINE DE QUEIROZ SCHUH, ocu-
pante do cargo de Técnico Administrativo, Código TC-201.00, Classe
C, Padrão 15, para o encargo de substituto enventual do Chefe de
Gabinete do Procurador-Chefe, Código FC-05, da Procuradoria da
República no Distrito Federal.

MARCUS DA PENHA SOUZA LIMA


